² (კარნა ჰამი) *lege* : კონსულარი P (კარნაჰაჰრისა B). — ⁴ *lege* : მაჰრამაბირმან P. — ⁵ *supplev.* P ; <ბრძანა> B. — ⁶ დაავს ms. ; *corr.* B.

autem secum assumpsit edictum istud fallax animisque exitiosum. Aderat pariter Antonius cornicularius ¹, et Zoticus dux minor ², cum omni curia praetoria (et) edictum exhibuerunt universo populo. Porro Victorinus scriba regionis ³ totam civitatem convocavit voluitque ex litteris edictum recitare. Ut autem populus convenit ad praeceptum iniqui huius temporis ⁴ continuo iudex ante fores ecclesiae, idololatricum altare constitui <iussit>, ad quod viri, mulieres puerique raptati idolis immolata gustarent, atque in eorum thymiateriis tus adolerent. Iamvero populus civitatis timore percussus ⁵ edicto obsequenter paruit, adeo ut ⁶ ex eo numero nemo in iudicium vocatus fuerit, prae-

¹ *Karnahaši*, de quo verbo iam satis actum est, pp. 77, 79-80. Adverte insuper in ipsa versione armenia *կորნակարի*, *kornaklari*, facile mutari potuisse in *կորნაკარի*, *kornakšari*.

² Vide supra, p. 82.

³ BLAKE : *iudex urbis* ; sed vide supra, p. 76-78.

⁴ Nisi legendum est : *scripti, epistolae*, cet. ; cf. supra, p. 81.

⁵ Proprie : *vulneratus* : de quo verbo, superius, p. 81.

⁶ *Textus* : *quoniam nondum*. Armenice *մինչև*, pro *մինչև*.

f. 207^v 3. რაჟამს მიჰყვანდეს იგინი საპყრობილედ, კაცი ვინმე მოვიდოდა პედეთ, | და უნდა მას რაითამცა თავი თვსი შეასწავა ბჰეხა მას · მჯრსა ქრისტმანეთა-თვს იტყოდა : ხოლო ბჰეხა მას უნდა სარწმუნოდ კითხვამ მიხი. თუ ყოველთა უგებს ანუ არიან ვინ მაცილობულ ბრძანებთა ამათ : ხოლო მან თქუა · « არიან კაცი არა ხოლო თუ შენ შეუტრახ-გყოფენ, არამედ ბრძანებადგა უფალთა¹ და მეფეთა სოფლისათამ წარაგდეს და არაჲ შემთუალეს წყრომითა : და უბრძანა ბასიანეს შემწება და ანატონს კარნაშაჰრსა². რამეთუ იგინი მრავლითა უმჯუღლეობითა სავსე იყვნეს და მხრანვალ ეშმაკისა, და ჰგონებდეს ხათონ ყოფად მეფისა მის. ამათ უბრძანა ბჰეჰმან მან მოხლვად³ ქრისტმანეთა მათ წინადაპყრობამ : ხოლო იგინი სრბით მიიწინეს და

3. —¹ უფლთა ms.; corr. B. —² lege : კარნაკლარსა. —³ მხლვად ms.; corr. B.

ter Moysen et Silvanum, qui in custodiam traditi fuerunt, donec coram tribunali sisterentur.

3. Cum autem in carcerem eos deducerent, ecce advenit homo ex Pede¹, qui ipse iudicem (aliquid) docere volebat, et de christianis male loquebatur. Iudex autem ut fidem sibi faceret, eum interrogare voluit utrum omnes (sacris) operati essent, an contra edicti detrectatores essent. Dixit ille : « Sunt homines qui non modo te contemnant, sed etiam edicta dominorum ac regum mundi aspernentur eaque indignantes nihilo faciant. » Itaque mandatum dedit Bassiano assessori² et Antonio corniculario³ — quippe qui plurima impietate repleti essent ac diabolico consilio et regi se placituros arbitrentur ; — his igitur mandavit iudex ut ad comprehendendos christianos proficiscerentur. Qui concitato cursu (illuc) per-